Federação Portuguesa de Pesca Desportiva

Requerimento para pedido de dispensa oficial de serviço

Exmo. Senhor Presidente
Federação Portuguesa de Pesca Desportiva,

Eu,

filiado(a) nº  ,  estando envolvido(a) na qualidade de pescador  , dirigente  , capitão

, na Seleção Nacional que irá estar presente no Campeonato

disciplina de (água doce, mar, pluma) , modalidade (boia, feeder, fundo)

, a disputar entre:  e  em

vem requerer que seja solicitada ao Instituto Português do Desporto e Juventude, dispensa oficial de
serviço, de modo a que sejam devidamente justificadas as faltas junto da minha entidade patronal
e/ou estabelecimento de ensino.

Declaro que esta requisição não acarretará qualquer custo para a Federação Portuguesa de Pesca
Desportiva, seja a nível de indemnização, compensação salarial ou qualquer outro custo, pelo que se
nos termos da Lei em vigor, for exigido à FPPD pela minha entidade patronal, a liquidação de
qualquer verba relativa a esta requisição, cabe-me a mim ressarcir de imediato a FPPD desse valor.

Meus dados:
(Todos os campos são de preenchimento obrigatório)

CC nº:  NIF:  Data de Nascimento:

Habilitações Literárias:  Telef.

Email:

Morada:

Código-Postal:  Localidade:

Federação Portuguesa de Pesca Desportiva

Requerimento para pedido de dispensa oficial de serviço

Dados da Empresa:

(Todos os campos são de preenchimento obrigatório)

Nome completo da entidade patronal:

Morada Completa:

Telefone:  Email:

Categoria profissional desempenhada:  Nº identificativo:

Dados Estabelecimento de Ensino:

(Todos os campos são de preenchimento obrigatório)

Nome Estabelecimento Ensino :

Morada Completa:

Código-postal:  Localidade:

Telefone:  Email:

Ano:  Turma:  Nº:  Área:

Comentários pertinente relativamente a este requerimento:

Data: Assinatura: _______________________

Notas:
• A apresentação  deste requerimento sempre que possível, deverá ser feita com um mês de

antecedência da data do início da dispensa oficial de serviço, prazo este imposto pelo IPDJ.

	Text Box 1:
	Text Box 2:
	Text Box 3:
	Text Box 4:
	Text Box 5:
	Text Box 6:
	Text Box 7:
	Text Box 8:
	Text Box 9:
	Text Box 10:
	Text Box 11:
	RadioGroup28: Off
	Text Box 28:
	Text Box 29:
	Text Box 30:
	Text Box 31:
	Text Box 31_2:
	Text Box 30_2:
	Text Box 12:
	Text Box 13:
	Text Box 14:
	Text Box 15:
	Text Box 16:
	Text Box 17:
	Text Box 18:
	Text Box 19:
	Text Box 20:
	Text Box 21:
	Text Box 22:
	Text Box 23:
	Text Box 24:
	Text Box 25:
	Text Box 26:
	Text Box 27:
	Text Box 32:
	Text Box 33: